第９回助産師職能委員会議事録

１．開催日時：平成 28年 3月 6日（土曜日）9：30～12：00

２．場所：鹿児島県看護協会

３．出席者数：8人 7人

４．主な検討内容

報告

１.各施設での CLoCMiPレベルⅢ認証後の活用状況

２.鹿児島県の平成 28年度の CLoCMiPレベルⅢ認証予定数 50～60人（現在）

３.日本看護協会助産師職能委員会報告

検討事項

1.保健師助産師合同研修について

 テーマ：母子の切れ目のない支援のために～地域の実情を語る～

 日時：平成 28年９月 11日（日）午前 対象：保健師、助産師、学生

２.産科管理者研修のテーマ

 医療事故発生時の自施設の現状と課題

その他

 鹿児島大学主催の中堅助産師研修が６月から始まる予定です。